


Edição 338 | Ano 2024
07 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U5XWYYTA-6FS7PSQB-LIR9FBAL-R4TDA7UP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Federal nº 14133/2021,  COMUNICA, a ADJUDICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 
- ID BANCO DO BRASIL Nº: 1037549 – P.A. Nº 005/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO CONTÍNUO DE COM-BUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM 
E DIESEL S500 E S10), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO 
MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BA. CONTRATADA: AUTO POSTO HAVAI LTDA  inscrito(a) no CNPJ/MF sob 
o nº 16.457.828/0001-03, sediado(a) na ROD BA 349  - KM 29, S/N°, VILA HAVAI, CEP 47900-000, em 
COTEGIPE-BAHIA doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) LUCAS BORGES 
BRAGA DE AGUIAR , portador(a) da Carteira de Identidade nº 849481163, expedida pela (o) SSP/BA e CPF nº 
986.226.505-10, foi declarada ADJUDICADA no lote Nº 01 pelo valor de R$:1.899.200,00 (um milhão, oitocentos e 
noventa e nove mil, e duzentos reais). COTEGIPE, BAHIA EM 22 DE FEVEREIRO DE 2024. DYOGENES COSTA 
ALVES DE JESUS, PREGOEIRO- PORTARIA MUNICIPAL Nº 002/2024   

 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Federal nº 14133/2021, COMUNICA, a HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2024 - ID BANCO DO BRASIL Nº: 1037549 – P.A. Nº 005/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO CONTÍNUO DE COM-BUSTÍVEIS (GASOLINA 
COMUM E DIESEL S500 E S10), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS 
OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BA. CONTRATADA: AUTO POSTO HAVAI LTDA  inscrito(a) no 
CNPJ/MF sob o nº 16.457.828/0001-03, sediado(a) na ROD BA 349  - KM 29, S/N°, VILA HAVAI, CEP 47900-
000, em COTEGIPE-BAHIA doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) LUCAS 
BORGES BRAGA DE AGUIAR , portador(a) da Carteira de Identidade nº 849481163, expedida pela (o) SSP/BA e 
CPF nº 986.226.505-10, foi declarada ADJUDICADA no lote Nº 01 pelo valor de R$:1.899.200,00 (um milhão, 
oitocentos e noventa e nove mil, e duzentos reais). Cotegipe, em 26 de fevereiro de 2024. Márcia da Silva Sá Teles. 
Prefeita Municipal. 
                     

Edição 338 | Ano 2024
07 de março de 2024

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: U5XWYYTA-6FS7PSQB-LIR9FBAL-R4TDA7UP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024 
 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2024   
ID BANCO DO BRASIL Nº: 1037549 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE – BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
CONTRATADA: AUTO POSTO HAVAI LTDA  inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 16.457.828/0001-03, 
sediado(a) na ROD BA 349  - KM 29, S/N°, VILA HAVAI, CEP 47900-000, em COTEGIPE-BAHIA 
doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) LUCAS BORGES BRAGA DE 
AGUIAR , portador(a) da Carteira de Identidade nº 849481163, expedida pela (o) SSP/BA e CPF nº 
986.226.505-10 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO CONTÍNUO 
DE COM-BUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E DIESEL S500 E S10), PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BA 
 
VALOR GLOBAL: R$:1.899.200,00 (um milhão, oitocentos e noventa e nove mil, e duzentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
 
UNIDADE: 02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
ATIVIDADE: 08.244.004.2064 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS 
ATIVIDADE: 08.244.004.2065 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD 
ATIVIDADE: 08.244.004.2066 GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS 
ATIVIDADE: 08.244.004.2067 GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS / PBT 
ATIVIDADE: 08.244.004.2085 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO - PBV II - CRAS - FEAS 
/ ESTADO        
ATIVIDADE: 08.244.004.2090 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROG.PRIMEIRA 
INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ                                                      
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
FONTE: 16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
FONTE: 16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 
 
UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25% 
ATIVIDADE: 12.365.003.2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL 
ATIVIDADE: 12.361.003.2035 GESTÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO - EDUCAÇÃO - ( Q S E ) 
ATIVIDADE: 12.361.003.2036 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO PNATE 
ATIVIDADE: 12.361.003.2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB -30% 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e desenvolvimento do 
ensino 
FONTE: 15500000 - Transferência do Salário-Educação 
FONTE: 15690000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 
FONTE: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
FONTE: 15410000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 
FONTE: 15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 
 
UNIDADE: 02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 

Edição 338 | Ano 2024
07 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: U5XWYYTA-6FS7PSQB-LIR9FBAL-R4TDA7UP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 
 

 
 

ATIVIDADE: 10.304.002.2047 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO 
DA SAÚDE – PFVPS 
ATIVIDADE: 10.301.002.2051 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
RECURSOS VINCULADOS 
ATIVIDADE: 10.301.002.2052 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF 
ATIVIDADE: 10.302.002.2056 GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU 
ATIVIDADE: 10.301.002.2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15% 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com ações e serviços públicos de saú
de  
FONTE: 16000000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
- Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
FONTE: 16210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 
 
UNIDADE: 02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERV PÚBLICO 
ATIVIDADE: 15.452.005.2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
ATIVIDADE: 15.452.005.2023 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO ESPECIAL – 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos  
FONTE: 17040000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 
 
UNIDADE: 02.05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
ATIVIDADE: 26.782.005.2025 GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ATIVIDADE: 26.782.005.2024 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS - (C I D E ) 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
FONTE: 17500000 - Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 
 
UNIDADE: 02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
ATIVIDADE: 04.121.008.2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 
UNIDADE: 02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 
ATIVIDADE: 20.606.006.2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO RURAL 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 
 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2024  
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14133/2021. 
 
ASSINATURA: 07 de Março de 2024 
 

Marcia da Silva Sá Teles 
 Prefeita Municipal 

 
 

Edição 338 | Ano 2024
07 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: U5XWYYTA-6FS7PSQB-LIR9FBAL-R4TDA7UP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe


	EXTRATO
	EXTRATOS


		2024-03-07T10:17:21-0300




